関係各位 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和4年12月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボバース研究会
北陸ブロック
代表　仲川仁
日本ボバース研究会2022年度北陸ブロック成人・小児部門合同Web研修会のお知らせ
師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。行動制限が緩和されるなど新型コロナウイルス流行は収束の様を呈していますが、医療介護分野で日々働かれておられる会員の皆さま方には日々の業務のみならず、大変なご苦労をされていることと思います。
このたび、日本ボバース研究会北陸ブロックでは、日浦　伸佑先生(成人・小児基礎講習会インストラクター、大阪発達総合療育センター 理学療法士)をお招きし、成人・小児部門共通テーマとして「ボバース概念におけるハンドリングを通しての姿勢制御､身体図式の再構築の考え方～臨床推論を通して～」と題しまして、下記の通りWeb研修会を開催することにいたしました。PT,OT,STに関係なく、ご参加ください。なお、いまだ続く新型コロナウイルス感染拡大対策を各自でお願いします。
記
1. 日 時:　令和５年２月１１日（土曜日)　成人部門　13：00～16：00
令和５年２月１２日（日曜日） 小児部門　10：00～13：00
2. テーマ:成人部門・小児部門共通
「ボバース概念におけるハンドリングを通しての姿勢制御､身体図式の再構築の考え方～臨床推論を通して～」
3. 講 師:日浦伸佑氏 (ボバース国際インストラクター 理学療法士 大阪発達総合療育センター)
4. 研修形式:Web研修(ZOOM)
【２月１１日（土曜日）】12：30 会議室オープン 1３：00 講義・ディスカッション・質疑応答 1６：00終了
[bookmark: _Hlk86965432]【２月１２日（日曜日）】 9：30 会議室オープン 10：00 講義・ディスカッション・質疑応答 1３：00終了
5. 申し込み期日(〆切):令和５年1月3１日(火)
6. 対 象:日本ボバース研究会会員または会員の所属する病院・施設・事業所のPT.OT.ST（非会員）
応募多数の場合は北陸ブロック会員優先
7. 定 員:成人・小児各50名
8. 会 費:日本ボバース研究会 会員無料・非会員1,000円
会費支払方法： 指定口座振り込み（非会員）
お振り込みが確認できた時点で非会員の方の参加登録が完了となります。
 ※指定口座情報は、〆切後、参加者の方にメールでお知らせします。
 ※事前に振り込まれた参加費は、原則的に返金できませんのでご了承ください。
9. 申し込み:下記google formにて受付致します。申し込み期日までにお申し込みください。
  https://forms.gle/xBEBC3oSNfDN1ERs9
10．問い合わせ（E-mail）: １４ohmura@gmail.com 小松ソフィア病院　作業療法士　大村衡史
*締め切り後、決定通知・配信方法等をメールにて連絡いたします。連絡の届かない場合は、メールにてお問合せください。
*参加決定後の研修会キャンセルは、前日までにお願い致します。